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Økonomisk kommentar: Lønmodtagerbeskæftigelsen, februar 2017 
 

Beskæftigelsen er på sit højeste niveau i 8 år 
Nye tal fra Danmarks Statistik viser, at antallet af beskæftigede lønmodtagere i februar er vokset med 

700 personer. Dermed er antallet af beskæftigede lønmodtagere nu på sit højeste niveau i 8 år. Dansk 

økonomi har haft en lang og besværlig vej ud af krisen, men den kraftige jobfremgang siden foråret 2013, 

er det tydeligste bevis på, at krisen endeligt ér lagt bag os. Samlet er 75 pct. af de job, vi tabte under 

krisen, nu vundet tilbage. Samtidig er der gode muligheder for, at vi også kan vinde resten af de tabte job 

tilbage uden, at vi behøver at frygte for, at arbejdsmarkedet koger over. 

21. april 2017    

 

Lønmodtagerbeskæftigelsen er ifølge Danmarks Statistik vokset med 700 personer i februar. Siden for-

året 2013, hvor beskæftigelsen ramte bunden er antallet af beskæftigede lønmodtagere vokset med 

136.400 personer. Dermed er antallet af beskæftigede lønmodtagere nu på sit højeste niveau i 8 år. 

 

Med dagens tal har vi netto vundet 75 pct. af de job, vi tabte i begyndelsen af krisen, tilbage. Dansk 

økonomi har haft en lang og besværlig vej ud af krisen, men den kraftige jobfremgang siden foråret 2013, 

er det tydeligste bevis på, at krisen endeligt ér lagt bag os. 

 

Samtidig er der gode muligheder for også at vinde resten af de tabte job tilbage uden, at vi behøver at 

frygte for, at arbejdsmarkedet koger over. Halvdelen af jobfremgangen siden 2013 har således været 

båret af deltidsjob. Det betyder, at hvis behovet opstår, så kan arbejdsgiverne skrue op for arbejdstiden 

og oprette flere fuldtidsstillinger i stedet for deltidsstillinger. 

 

Dertil kommer, at de mange reformer vi har gennemført siden 2006 vil bidrage til den største vækst vi 

har set i arbejdsstyrken siden 70’erne og 80’erne. Vi har således hænder nok til rådighed de kommende 

år. 

 

Figur 1. Udviklingen i lønmodtagerbeskæftigelsen 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
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Vi skal ikke være så nervøse for antallet af hænder på arbejdsmarkedet. Derimod kan der opstå et pro-

blem med hensyn til om den ledige arbejdskraft fremadrettet har de rigtige kvalifikationer. Bl.a. kan der 

opstå mangel på faglærte samt personer med korte og mellemlange videregående uddannelser. 

 

Derfor skal vi gennemføre reformer, som gør det mere attraktivt for de unge at vælge en erhvervsfaglig 

uddannelse og forbedre mulighederne for voksen- og efteruddannelse – både for dem der i dag er i ar-

bejde, men også for de arbejdsløse. 
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